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Kodeks postępowania Dostawcy Grupy Jungheinrich 
 

Firma Jungheinrich została założona w 1953 roku w Hamburgu przez dr Friedricha 

Jungheinricha jako firma rodzinna. Fundamentalnym elementem naszej działalności są zasady 

zrównoważonego zrządzania takie jak wieloletnia odpowiedzialność wobec naszych partnerów 

biznesowych, środowiska, społeczeństwa i naszych pracowników. Zasady te powinny zatem 

obowiązywać również Dostawców Grupy Jungheinrich. 

 

Niniejszy dokument przedstawia podstawowe zasady i standardy Grupy Jungheinrich dla 

Dostawców towarów i usług zarówno związanych, jak i niezwiązanych z produkcją. Opierają się 

one na uznanych na całym świecie wytycznych i zasadach dotyczących odpowiedzialności 

środowiskowej i społecznej, a także na dziesięciu zasadach inicjatywy ONZ Global Compact, 

wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz podstawowych standardach pracy 

i normach środowiskowych Międzynarodowej Organizacji Pracy. 

 

Ogólne zasady i etyka biznesu 

Zgodność z przepisami prawa 

Nasz Dostawca przestrzega zasad 

odpowiedzialności społecznej we wszystkich 

obszarach swojej działalności. We 

wszystkich działaniach i decyzjach 

biznesowych, Dostawca przestrzega 

obowiązujących przepisów prawa i innych 

odpowiednich przepisów krajów, w których 

prowadzi działalność.  

Walka z korupcją 

Nasz Dostawca nie praktykuje i nie toleruje 

żadnych form korupcji lub  

innych poważnych wykroczeń. Dotyczy to w 

szczególności aktywnego przyznawania 

korzyści i przekupstwa, jak również biernego 

przyjmowania korzyści i przekupstwa.  

Nielegalne korzyści obejmują na przykład 

prezenty w postaci pieniędzy, towarów lub 

usług. Ma to zastosowanie niezależnie od 

tego, czy korzyści są przyznawane 

bezpośrednio, przez pośredników, osobom 

prywatnym, czy osobom sprawującym urząd.  

 

Konflikt interesów 

Nasz Dostawca podejmuje decyzje 

dotyczące swojej działalności biznesowej z 

innymi partnerami biznesowymi wyłącznie na 

podstawie obiektywnych kryteriów. Konflikty 

interesów z interesami prywatnymi lub innymi 

działaniami gospodarczymi są zabronione. 

Dotyczy to również członków rodziny lub 

innych powiązanych osób. 

 

Uczciwa konkurencja 

Nasz Dostawca przestrzega zasad wolnej i 

uczciwej konkurencji. Obejmuje to 

przestrzeganie wszystkich obowiązujących 

przepisów antymonopolowych, reguł 

konkurencji, innych praw i przepisów 

prawnych obowiązujących w jego kraju, a 

także wszystkich odpowiednich przepisów 

międzynarodowych.  

Ponadto nasz Dostawca nie będzie 

uczestniczył w porozumieniach z 

konkurentami, które naruszają prawo 

antymonopolowe lub w wymianie informacji 

poufnych z punktu widzenia konkurencji, 

które naruszają prawo antymonopolowe (np. 

porozumienia dotyczące cen, warunków, 

kontyngentów, klientów lub terytoriów), ani 

nie będzie nadużywał potencjalnie istniejącej 

dominującej pozycji rynkowej.  

 

Pranie pieniędzy 

Nasz Dostawca zapobiega praniu pieniędzy 

w swojej firmie poprzez odpowiednie środki 

organizacyjne. 
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Ochrona danych i poufność 

Nasz Dostawca przestrzega wszystkich 

obowiązujących przepisów dotyczących 

ochrony danych osobowych (w 

szczególności pracowników, kontrahentów i 

klientów), a także wszelkich dalszych 

zobowiązań wynikających z umów z 

Jungheinrich dotyczących poufności. 

 

Własność intelektualna 

Nasz Dostawca i jego pracownicy chronią 

własność intelektualną Jungheinrich i 

szanują własność intelektualną osób 

trzecich. Własność intelektualna obejmuje na 

przykład wyniki prac rozwojowych, rysunki, 

patenty, znaki towarowe i inne prawa 

własności przemysłowej, prawa autorskie, 

projekty, tajemnice handlowe, próbki, 

modele i inne know-how. Ponadto 

Jungheinrich nie może dostarczać żadnych 

produktów, które naruszają własność 

intelektualną osób trzecich. 

 

Regulacje dotyczące importu i eksportu 

Nasz Dostawca w odniesieniu do globalnej 

działalności biznesowej, przestrzega 

obowiązujących przepisów i regulacji 

dotyczących importu i eksportu towarów, 

usług i informacji oraz w zakresie 

przeciwdziałania międzynarodowemu 

terroryzmowi. 

Na żądanie Jungheinrich nasz kontrahent 

musi potwierdzić swój status upoważnionego 

przedsiębiorcy (AEO), podać numer AEO lub 

alternatywnie wystawić deklarację 

bezpieczeństwa. 

 

Poszanowanie praw człowieka 

Zakaz niewolnictwa, pracy przymusowej i 

pracy dzieci  

Nasz Dostawca przestrzega i wspiera 

przestrzeganie uznanych na całym świecie 

praw człowieka i nie toleruje żadnych form 

pracy przymusowej lub karnej, pracy dzieci, 

niewolnictwa, niewoli za długi lub handlu 

ludźmi ani w swojej organizacji, ani u swoich 

Dostawców. Nasz Dostawca przestrzega 

minimalnego wieku dopuszczenia do 

zatrudnienia zgodnie z obowiązującymi 

przepisami krajowymi. Jeśli nie istnieją 

przepisy krajowe, należy przestrzegać 

uznanych międzynarodowych standardów 

Organizacji Narodów Zjednoczonych. Jeśli 

krajowe przepisy dotyczące pracy 

przymusowej lub pracy dzieci przewidują 

bardziej rygorystyczne uregulowania, 

Dostawca zobowiązany jest do działania 

zgodnie z nimi. 

 

Równość szans 

Nasz Dostawca zobowiązuje się do 

przestrzegania zasad równych szans przy 

wyborze i awansowaniu swoich 

pracowników. Jakakolwiek dyskryminacja 

pracowników jest zabroniona, zwłaszcza ze 

względu na wiek, niepełnosprawność 

fizyczną lub umysłową, pochodzenie 

etniczne, wygląd zewnętrzny, kolor skóry, 

płeć, ciążę, orientację seksualną, 

narodowość, religię, stan cywilny lub inne 

cechy charakterystyczne. 

 

Maltretowanie i niewolnictwo  

Nasz Dostawca nie toleruje nieludzkiego 

traktowania, kar cielesnych, zniewag lub 

gróźb, a także pozbawiania swobody 

komunikacji i przemieszczania się zarówno 

pracowników w swojej organizacji, jak i osób 

mieszkających w pobliżu. Dotyczy to 

zarówno pracowników naszego Dostawcy, 

jak i zatrudnionych przez niego 

podwykonawców, np. pracowników ochrony. 

Obejmuje to również wszelkie formy presji 

psychicznej, a także przemocy fizycznej, 

seksualnej lub werbalnej, zastraszania lub 

nękania. 

 

Zakaz wywłaszczania gruntów i 

nieruchomości 

Nasz Dostawca zobowiązuje się nie 

nabywać ani nie zagospodarowywać 

bezprawnie żadnych gruntów, lasów ani 

wód, które stanowią źródło utrzymania osób.  
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Zapewnienie bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz uczciwych 

warunków pracy 

Umowy  

Nasz Dostawca zapewnia swoim 

pracownikom pisemną umowę o pracę w 

formie i języku, które są dla nich  

zrozumiałe.  

 

Godziny pracy 

Nasz Dostawca przestrzega krajowych 

przepisów ustawowych i wykonawczych oraz 

norm branżowych i układów zbiorowych w 

odniesieniu do godzin pracy, przerw i 

urlopów. Gwarancja godzin pracy i przerw 

dotyczy również tych pracowników, którzy ze 

względu na swoją pracę nie mają stałego 

miejsca pracy w jednej z lokalizacji, takich jak 

na przykład zawodowi kierowcy. 

 

Ochrona zdrowia i bezpieczeństwa 

pracowników 

Nasz Dostawca przestrzega obowiązujących 

przepisów, zasad i regulacji dotyczących 

zdrowia i pracy oraz zapewnia swoim 

pracownikom bezpieczne i zdrowe warunki 

pracy. Ponadto wspiera ciągły rozwój 

środków i systemów bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz przeprowadza ocenę 

ryzyka w miejscu pracy. 

 

Dochód i świadczenia socjalne 

Nasz Dostawca wypłaca wynagrodzenia, 

które co najmniej spełniają minimalne 

standardy prawne lub branżowe lub są 

wyższe. Wynagrodzenie jest wypłacane na 

czas i w pełnej wysokości. Potrącenia są 

dopuszczalne tylko wtedy, gdy i w zakresie, 

w jakim są dozwolone przez obowiązujące 

przepisy prawa, regulacje lub układy 

zbiorowe. 

 

 

 

Prawo do zrzeszania się i wolność 

wypowiedzi 

Nasz Dostawca szanuje prawo do wolności 

zrzeszania się swoich pracowników w 

ramach obowiązujących praw i przepisów. 

Członkowie organizacji pracowniczych lub 

związków zawodowych nie mogą być 

faworyzowani ani dyskryminowani. 

 

Zgodność z przepisami 

dotyczącymi ochrony 

środowiska 

Zgodność z prawem i przepisami  

Nasz Dostawca przestrzega wszystkich 

stosownych i obowiązujących przepisów i 

regulacji dotyczących ochrony środowiska. 

Jest on zobowiązany do zminimalizowania 

negatywnego wpływu swojej działalności 

biznesowej na środowisko i do ciągłej 

poprawy standardów związanych z ochroną 

środowiska. 

 

Odpowiedzialne zarządzanie zasobami 

naturalnymi i zmianami klimatycznymi  

Nasz Dostawca zobowiązuje się do ciągłej 

optymalizacji lub ograniczania zużycia 

zasobów naturalnych i nieodnawialnych. 

 

Zgodność materiałowa 

Nasz Dostawca przestrzega wszystkich 

odpowiednich, obowiązujących przepisów 

prawnych lub innych przepisów dotyczących 

zakazów i ograniczeń dotyczących 

substancji, a także ciągłego zapewniania 

związanych z tym obowiązków. Obejmuje to 

również regularne proaktywne 

przekazywanie Jungheinrich informacji 

dotyczących zgodności materiałowej.  
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Zaangażowanie i kontrola 

Procesy i zgodność z przepisami 

Nasz Dostawca zapewni, że jego pracownicy 

zostaną poinformowani o treści niniejszego 

Kodeksu postępowania Dostawcy Grupy 

Jungheinrich i będą przestrzegać 

wynikających z niego zobowiązań.  

Jungheinrich respektuje fakt, że 

przestrzeganie i wdrażanie podstawowych 

zasad i standardów określonych w 

niniejszym Kodeksie postępowania 

Dostawcy Grupy Jungheinrich jest procesem 

ciągłym. Dlatego nasz Dostawca jest 

zobowiązany do ciągłego przeglądu i 

doskonalenia swoich standardów i 

procesów. W ten sposób kontrahent 

aktywnie wspiera Jungheinrich w 

przestrzeganiu prawnie określonych 

obowiązków w zakresie należytej 

staranności i powiązanych procesów. 

 

Łańcuch dostaw 

Nasz Dostawca zobowiązuje się do 

przekazania podstawowych zasad i 

standardów wymienionych w niniejszym 

dokumencie swoim bezpośrednim 

kontrahentom lub do zawarcia z nimi 

podobnych umów. Ma to na celu 

zapewnienie zgodności z podstawowymi 

zasadami i standardami w całym łańcuchu 

dostaw oraz ciągłe doskonalenie 

powiązanych procesów u podwykonawców 

naszego Dostawcy. Jeśli nasz Dostawca 

dowie się o naruszeniach podstawowych 

zasad i standardów wymienionych w 

niniejszym dokumencie w swoim łańcuchu 

dostaw, zobowiązany jest niezwłocznie 

zgłosić ten fakt Jungheinrich.  

 

Monitorowanie i obowiązek dostarczania 

dowodów 

Nasz Dostawca udokumentuje zgodność z 

wyżej wymienionymi podstawowymi 

zasadami i standardami za pomocą 

odpowiednich dokumentów biznesowych.  

Dostawca zobowiązany jest udostępnić je na 

żądanie Jungheinrich w odpowiednim 

zakresie i po uprzedniej konsultacji.  

Jeżeli nasz Dostawca dowie się o 

naruszeniach wymienionych podstawowych 

zasad i standardów w swoim 

przedsiębiorstwie, musi niezwłocznie zgłosić 

to Jungheinrich, podając stwierdzone 

naruszenia i zagrożenia oraz podjęte 

działania.  

 

Jungheinrich Open Line 

Jungheinrich zachęca pracowników swojego 

Dostawcy lub jego podwykonawców do 

zgłaszania (zagrożenia) wystąpienia 

naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa lub treści niniejszego Kodeksu 

postępowania Dostawcy Grupy 

Jungheinrich. W tym celu można dokonać 

zgłoszenia, kontaktując się z Jungheinrich za 

pomocą:  

"Open Line" +49 800 - OPENLINE  

(+49 800-67365463) lub poprzez stronę 

www.whistle-blow.org/JungheinrichAG 

 

Konsekwencje w przypadku naruszeń 

Naruszenie podstawowych zasad i 

standardów wymienionych w niniejszym 

Kodeksie postępowania Dostawcy Grupy 

Jungheinrich jest uważane za istotne 

naruszenie relacji biznesowych lub umów. 

Jungheinrich ocenia każde naruszenie 

indywidualnie i zastrzega sobie prawo do 

nałożenia dalszych odpowiednich sankcji lub 

środków w dowolnym momencie. Mogą one 

prowadzić do tymczasowego zawieszenia 

lub nawet zakończenia relacji biznesowej. 

Celem nadrzędnym jest jednak naprawienie 

wszelkich naruszeń, aby móc kontynuować 

współpracę. Dostawca jest zobowiązany do 

aktywnego wspierania Jungheinrich w 

usuwaniu powstałych naruszeń w ramach 

swoich możliwości i odpowiednich 

obowiązujących przepisów prawa.  

http://www.whistle-blow.org/JungheinrichAG

